Томская область
Верхнекетский район

Совет Белоярского городского поселения

	р.п. Белый Яр

	«  24  » марта  2017 года
	№  012

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета Белоярского городского поселения от 25.06.2014 № 38 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета Белоярского городского поселения

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим федеральным законодательством,
Совет Белоярского городского поселения

РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета Белоярского городского поселения от 25.06.2014 № 38 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета Белоярского городского поселения» следующие изменения:
1.1. пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7. Антикоррупционная экспертиза действующих нормативных правовых актов  проводится в соответствии с планом,  составляемым ежеквартально в течение года, либо по мере необходимости перед очередным заседанием  Совета Белоярского городского поселения в сроки, определяемые Уставом муниципального образования и  Регламентом Совета Белоярского городского поселения, утверждаемым  Председателем Совета Белоярского городского поселения.

Внеплановое проведение антикоррупционной экспертизы проводится по распоряжению  Председателя Совета Белоярского городского поселения в случаях:

внесения в Совет Белоярского городского поселения требования в порядке статьи 9.1 Федерального закона от 17 января 1992 года №2202-1 «О прокуратуре  Российской  Федерации»;

поступления в Совет Белоярского городского поселения заключения по результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области;

принятия решения о необходимости проведения антикоррупционной экспертизы действующего нормативного правового акта председателем Совета  Белоярского городского поселения.»;
1.2. пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:

«9. Решение о направлении действующего нормативного правового акта, проекта нормативного правового акта на антикоррупционную экспертизу принимает председатель Совета  Белоярского городского поселения в соответствии с пунктами 7 и 8 настоящего Положения.»;

1.3. пункт 11 Порядка изложить в следующей редакции:

«11. Антикоррупционную экспертизу правовых актов и проектов нормативных правовых актов проводит должностное лицо по распоряжению председателя Совета Белоярского городского поселения (далее – должностное лицо Совета).»;
1.4. пункты 12, 13, 14 Порядка изложить в следующей редакции:

«12. Антикоррупционная экспертиза проекта муниципального нормативного правового акта проводится должностным лицом Совета в срок до десяти дней с момента разработки или получения на экспертизу в соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, Правилами проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96.
13. Должностное лицо Совета проводит экспертизу каждой нормы нормативного правового акта или положения проекта нормативного правового акта и устанавливает наличие или отсутствие всех предусмотренных Методикой коррупциогенных факторов.

 14. В случае необходимости анализа иных нормативных  правовых актов, а также материалов судебной или административной практики должностное лицо Совета вправе запросить у автора проекта нормативного правового акта дополнительные материалы или информацию.»;
1.5. пункт 18 Порядка изложить в следующей редакции:
«18. Заключение оформляется на бланке Совета Белоярского городского поселения и подписывается должностным лицом Совета, проводящим антикоррупционную экспертизу по форме, приведенной в приложении к настоящему Порядку.»;

1.6. пункт 19 Порядка изложить в следующей редакции:

«19. Заключение о проведении экспертизы нормативного правового акта, проекта нормативного правового акта в течение 10  рабочих дней со дня получения документа направляется автору проекта нормативного правового акта для устранения замечаний. Автор в течение 5 рабочих дней устраняет  указанные в заключении нарушения и вновь направляет нормативный правовой акт (проект нормативного правового акта) должностному лицу Совета.».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и подлежит размещению на официальном сайте Белоярского городского поселения http://vkt-belyar.ru/.

	Председатель Совета Белоярского

городского поселения

_____________   С.В. Высотина
	Глава Белоярского городского поселения

________________   А.Г. Люткевич

Ветрова Е.Н. 2-10-63
Совет-2, Адм. ТО -1, стенд-1 ,библиотека-2, Адм БГП-1, прокуратура-2, Территория-1